ou par procureurs spécialement fondez, un mois après la publication du présent arrêt pour ceux qui demeurent à 20 lieues de la ville de Rennes et deux mois pour ceux qui sont plus éloignés, les déclarations et reconnoissances nécessaires pour la confection dudit papier Terrier, sçavoir : tous seigneurs et autres possédant fief, seigneuries, justices et autres biens et droits nobles mouvans et relevans immédiatement de Sa Majesté à cause desdits domaines et qui en auront fait les foy et hommage, fourny et fait recevoir leurs aveus et dénombremens en la Chambre des comptes, une déclaration sommaire contenant qu'ils sont détenteurs des terres et seigneuries dont ils exprimeront les confins et limites et les tenans et aboutissans des terroirs voisins. Avec lesquelles déclarations, ils fourniront des copies collationnées des actes desdits foy et hommage, adveus et dénombrement, et représenteront les quittances des droits seigneuriaux et féodaux qu'ils en auront payez. et en cas qu'ils n'aient encore fourny et fait recevoir lesdits adveus et dénombremens, qu'ils remettront au greffe leur déclaration contenant la consistance de leurs dits fiefs, terres et seigneuries et des arrières fiefs qui en relèvent, les droits de justice, censives et autres droits et privilèges annexés à leurs dites terres. Qu'ils déclareront aussi les titres en vertu desquels ils les possèdent, soit par succession, donation, acquisition ou autrement, à quels devoirs et services ils sont obligez, s'ils ont fait quelques alliénations à quelles personnes et à quels titres.

Que tous propriétaires, possesseurs et détenteurs des maisons, places, héritages et autres biens en roture tenus en censive et droits du domaine de Sa Majesté estant en ses mains ou en gage, remettront semblablement audit greffe chacun déclaration contenant les noms, consistance et qualités de leurs héritages, leurs tenans et aboutissans, de quelles censives et redevances ils sont chargez, à quels titres ils les possèdent, soit par succession, donation, acquisition ou autrement dont ils représenteront les actes et contrats et en fourniront des copies deüement collationnées.

Que les engagistes des terres, maisons, boutiques, échopes et places dépendantes desdits domaines et portion d'iceux, tant en fief que rotures, fourniront pareillement audit greffe chacun leur déclaration contenant les noms et qualités des terres et seigneuries, maisons et héritages, parts et portions desdits domaines, exprimeront le prix de leur engagement et les charges dont ils sont tenus et en rapporteront les contrats d'engagement, quittances de finances.